[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

     ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26 июня   2013 года                                                                                                                         №  4-4
Об утверждении форм по проверке  достоверности сведений о кандидатах, представленных кандидатами, избирательными объединениями при их выдвижении

В соответствии с подпунктом «ж» статьи 14, пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»
Избирательная комиссия муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Утвердить формы представлений Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, избирательных комиссий муниципальных образований на выборах   представительных  органов местного самоуправления в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе в 2013 году о проверке достоверности сведений о кандидатах (кандидатах в составе общетерриториального списка кандидатов), представленных кандидатами, избирательными объединениями при их выдвижении, и предоставляемых сведений о выявленных фактах недостоверности (приложения  №№ 1- 6).
2. Направить настоящее постановление в   избирательные комиссии муниципальных образований.

3. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет».

	Председатель  комиссии

	    П.А. Зайцев

	Секретарь  комиссии

	Г. Ю. Кузьминская

	 Приложение № 1
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4

	Начальнику ИФНС России № 25

по Красноярскому краю

А.В. Фомину

Представление

В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закона), направляем Вам сведения о кандидате (ах) (о кандидатах в составе  списка кандидатов) при проведении выборов

	(депутатов районного Совета, главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования)

	(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование и номер избирательного округа, наименование избирательного объединения)

и копии документов, представленных  в соответствии со статьей 23 Закона в избирательную комиссию ______________________________________________________
 (наименование избирательной комиссии)
 для проверки достоверности представленных сведений,

	о размере и об источниках доходов;  об имуществе, принадлежащем

	кандидату на праве собственности (в том числе совместной);

	 об акциях и ином участии в капитале коммерческих организаций

	(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке)

Результаты проверки просим направлять в избирательную комиссию

____________________________________________________________________________
(указать наименование избирательной комиссии)
в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом, (избирательным объединением), сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	(Председатель   избирательной комиссии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	   Приложение № 2
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4
Начальнику Отдела МВД России по
Таймырскому Долгано-Ненецкому району

                 А.П. Будяеву

Представление
В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закона), направляем Вам сведения о кандидате (ах) (о кандидатах в составе  списка кандидатов) при проведении выборов

	(депутатов районного Совета, главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования)

	(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование и номер избирательного округа, наименование избирательного объединения)

и копии документов, представленных в соответствии со статьей 23 Закона в избирательную комиссию ______________________________________________

 (наименование избирательной комиссии)
 для проверки достоверности представленных сведений,

	о наличии транспортных средств

	(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке)

Результаты проверки просим направлять в избирательную комиссию

____________________________________________________________________

(указать наименование избирательной комиссии)
в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом, (избирательным объединением), сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	(Председатель  избирательной комиссии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

   Приложение № 3
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений о доходах

  и об имуществе, представленных кандидатами, избирательными объединениями*

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено

кандидатом
	Результаты

проверки

	1
	2
	3
	4

	Сведения о доходах

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках

	Акции иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	Руководитель

	(подпись)

	(дата)

	(фамилия, инициалы)

* Сведения о фактах недостоверности группируются  по кандидату с разбивкой по отдельным разделам;  в части сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении 5 к Закону  Красноярского края от 02.10.2003 года №8-1411

   Приложение № 4
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4

	Начальнику Отдела МВД России по

Таймырскому Долгано-Ненецкому району

                А.П. Будяеву

Представление
В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее - Закона), направляем Вам сведения о кандидате (ах) (о кандидатах в составе списка кандидатов) при проведении выборов

	(депутатов районного Совета, главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования)

	(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование и номер избирательного округа, наименование избирательного объединения)

и копии документов, представленных в соответствии со статьей 23 Закона в избирательную комиссию ______________________________________________

 (наименование избирательной комиссии)
для проверки достоверности представленных сведений

	о неснятой и  непогашенной судимости

	(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке)

Результаты проверки просим направлять в избирательную комиссию

____________________________________________________________________

(указать наименование избирательной комиссии)
в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом, (избирательным объединением), сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	(Председатель  избирательной комиссии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

Приложение № 5
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4

	Начальнику Отделения УФМС

в Таймырском Долгано-Ненецком

муниципальном районе

О.В. Никишиной

Представление

В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее - Закона), направляем Вам сведения о кандидатах (о кандидатах в составе списка кандидатов) при проведении выборов

	(депутатов районного Совета, главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального образования)

	(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование и номер избирательного округа, наименование избирательного объединения)

и копии документов, представленных  в соответствии со статьей 23 Закона в избирательную комиссию ____________________________________________​​​​​__________
 (наименование избирательной комиссии)
для проверки достоверности представленных сведений,

	о дате и месте рождения; о паспорте или документе, заменяющем

	паспорт гражданина; об адресе места жительства; о гражданстве

	(указывается перечень сведений, которые подлежат проверке)

Результаты проверки просим направлять в избирательную комиссию

____________________________________________________________________________
 (указать наименование избирательной комиссии)

в срок, установленный пунктом 6 статьи 24 Закона.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом, (избирательным объединением), сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на __ л. в _ экз.

	(Председатель  избирательной комиссии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

   Приложение № 6
к Постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого

 муниципального района

  от 26 июня  2013 г. № 4-4
СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности биографических и иных сведений о  кандидатах; кандидатах в составе общетерриториального списка кандидатов, кандидатах по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, представленных избирательными объединениями *

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Дата и место

рождения
	Образование

	Данные о паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина
	Адрес места жительства (наименование субъекта РФ, район, населенный пункт, название улицы, номер дома и квартиры)
	Основное место работы или службы и занимаемая должность или род занятий
	Сведения о неснятой и непогашенной судимости
	Гражданство кандидата, а также сведения об иностранном гражданстве
	Принадлежность к  политической партии  либо иному общественному объединению и статус в нем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Руководитель

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

* в таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо несоответствия или недостоверность в представленных сведениях